АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от £s01$_ № / / / _____

город Тимашееск

Об утверждении ведомственного перечня
муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых

МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, постановлением администрации муниципального образования Тима-
шевский район от 28 января 2015 года № 106 «О формировании, ведении и ут
верждении ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказывае
мых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образо
вания Тимашевский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), ока
зываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная районная боль
ница» (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 27 сентября 2016 года № 882
«Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), ока
зываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная районная боль
ница».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать поста
новление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
Е.И. Мальченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с января 2017 года.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
отр/тг^/7 № / / /

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 18.02.2015 № 197
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от <0/ OJ. 2М Ы  / У /  )

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных работ (услуг), оказываемых и выполняемых МБУЗ «Тимашевская центральная районная больница»

№
п/п

Код
вида
дея
тель
ности

Реест
ровый
номер

Код
базовой
услуги

или
работы

Наимено
вание

базовой
услуги
или ра
боты

Содер
жание
услуги

Содер
жание
услуги

Условие
(форма)
оказа

ние
услуги

При
знак
отне

сение к
услуге
или ра

боте

Уро
вень
ППО

Плат
ность
'слуги
(ра-

боты)

Код
ОКБ
э д

Код
о к п д

Вид
уч-

реж-
дения

Кате
гория
потре

бителей
услуги

(ра
боты)

Наиме
нование
показа

теля
объема
услуги

работы)

Наиме
нование
показа
теля ка
чества
услуги

(работы)

Реквизиты
норматив
ных актов,

являю
щихся ос
нованием
для вклю

чения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 1 17 1 18

2

1 2 3 4 .5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1 8 082000

012001
000030
02100

08.200.
0

Первич
ная ме
ди ко
сая и -
тарная
помощь,
не
вклю
ченная в
базовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
страхо
вания

Пер
вична.
меди-
ко-са-
нитар-
ная
по
мощь
в
части
диаг
но
стики
и ле
чения

Вене
роло
гия

Ajvi6y-
ча~
горно

Услуга Муни-
ци-
паль-
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86.10 86.10 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физи
ческие
лица в
том
числе
от
дель
ные
кате
гории
граж
дан,
уста
нов
ленные
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

Число
посеще
ний

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов меди
цинской
помощи
(процент).
Удовле
творение
потреби
телей в
оказанной
муници
пальной
услуге
(процент)

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

2 8 08200
00120
04000
03006
100

08.200.
0

Первич
ная ме
ди ко-
сани-
тарная
помощь,
не
вклю
ченная в
базовую
про-

Пер
вична*
меди-
ко-са-
нитар-
ная
по
мощь
в
части
диаг-

Пси
хиат
рия

Алчбу-
па-
горно

Услуга Муни
ци
пал ь-
ное
обра
зова
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86.10 86.10 МБУЗ
«Ти~
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Физи
ческие
лица в
том
числе
от
дель
ные
кате
гории
граж-

Число
посеще
ний

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов меди
цинской

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе-

3

08200
00120
05000
03003
100

08.200.
0

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
грамму но- дан, помощи
обяза стики уста (процент).
тель и ле нов Удовле
ного чения ленные творение
меди зако- потреби
цин нода- телей в
ского тель- оказанной
страхо ством муници
вания РФ пальной

услуге
(процент)

Первич Пер Нар Амбу Услуга Муни- ^уни- 86.10 86.10 МБУЗ Физи Число Соответ
ная ме вич коло ла ци- ш- «Ти- ческие посе ствие
ди ко- ная гия торно паль- *аль- ма- лица в щений порядкам
сани- меди ное !ая шев- том оказания
тарная ко- обра 'слуга ская числе медицин
помощь, сани- зова ЦРБ» отдель ской по
не тар- ние ные мощи на
вклю ная катего основе
ченная в по рии стандар
базовую мощь граж тов меди
про в дан, цинской

грамму части уста помощи
обяза ди нов (процент).

тель агно ленные Удовле

ного стик зако- творение

меди и и нода- потреби

цин лече тельст- телей в

ского ния вом РФ оказанной

страхо муници
вания пальной

услуге
(процент)

18
дерации»

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

08200
00120
19000
03004
100

082000
120190
000300
4100

08.200.
О

08.200.
0

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Первич Пер Фти Амбу Ус Му- Му- 86.10 86.10 МБУЗ Фи Число Соответ Феде
ная ме~ вичная зиат ла луга ни- ни- «Ти- зиче посе ствие ральный
дико- меди- рия торно ци- ци- ма- ские щений порядкам закон от
сани ко-са- паль паль- шев- лица оказания 21.11.2011
тарная нитар- ное ное ская в том медицин №323 «Об
помощь, ная об- об- ЦРБ» числе ской по основах
не по разо- разо- от мощи на охраны
вклю мощь ва- ва- дель основе здоровья
ченная в в ние ние ные стандар граждан в
базовую части кате тов ме Россий
про диаг гории дицин ской Фе
грамму но граж ской по дерации»
обяза стики дан, мощи
тель и ле уста- (процент).
ного чения нов- Удовле
меди лен- творение
цин ные по
ского зако- требите

страхо нода- лей в ока

вания тель-
ством
РФ

занной
муници
пальной
услуге
(процент)

Первич Пер Проф Амбу Ус Му- Му 86.10 86.10 МБУЗ Фи Число Соответ Феде

ная ме вична* пато ла луга ни- ни- «Ти- зиче посе ствие ральный

ди ко- меди- логия торно ци- ци- ма- ские щений порядкам закон от
21.11.2011сани- ко-са- паль пап- шев- лица оказания

тарная
помощь,

нитар-
ная

ное
об-

ное
об-

ская
ЦРБ»

в том
числе

медицин
ской по

№323 «Об
основах

не по разо- разо- от мощи на охраны

вклю мощь ва- ва- дель основе здоровья

ченная в в ние ние ные стандар- граждан в

5

08204
00050
00000
04008
100

08.204.
0

5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15
базовую части кате
про диаг гории
грамму но граж
обяза стики дан,
тель и уста-
ного лече нов-
меди ния лен-
цин ные
ского зако-
страхо нода-
вания тель-

ством
РФ

Скорая, Ско Вне Ус Му- Му 86 86 МБУЗ Фи
в том рая, в меди луга ни- ни- «Ти- зиче
числе том цин ци- ци- ма- ские
скорая числе ской паль паль шев- лица
специа скорая орга ное ная ская в том
лизиро спе- низа об- ус ЦРБ» числе
ванная циали- ции разо- луга, от
меди зиро- ва~ бес- дель
цинская ванная ние плат ные
помощь меди ная кате
(вклю цин гории
чая ме ская граж
дицин по дан,
скую мощь уста-
эвакуа (за ис- нов-
цию), клю- лен-
не че- ные
вклю- нием зако-

16 17
то в ме
дицин
ской по
мощи
(процент)
Удовле
творение
потреби
телей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(процент)

Число
человек

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов ме
дицин
ской по
мощи
(процент)
Удовле
творение
потреби
телей в

18
Россий
ской Фе
дерации»

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 L  16 17 18
ченная
в базо
вую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
страхо
вания, а
так же
оказа
ние ме
дицин
ской
помощи
при
чрезвы
чайных
ситуа
циях

сани-
тарно?
авиац*
онной
эва
куа
ции)

нода-
тель-
ством
РФ

оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(процент)

7 8 08209
00000
00000
01001
100

08.209.
0

Паллиа
тивная
меди
цинская
помощь

Пал-
лиа-
тив-
ная

Ста-
цио-
наР

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-

Му
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86 86 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Фи
зиче
ские
лица
в том
числе
от-
дель-

Число
койко-
дней

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья

7

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ние ные

кате
гории
граж
дан,
уста-
нов-
лен-
ные
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

стандар
тов ме
дицин
ской по
мощи
(процент)
Удовле
творение
потреби
телей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(процент)

граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

8 8 08209
00000
00000
01001
100

08.209.
0

Паллиа
тивная
меди
цинская
помощь

Сест
рин
ский
уход

Ста
цио
нар

Ус
луга

Му-
ни-
ци~
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86 86 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Фи
зиче
ские
лица
в том
числе
от
дель
ные
кате
гории
граж
дан,
уста
нов
лен-
ные

Число
койко-
дней

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов ме
дицин
ской по
мощи
(про
цент).
Удовле
творение

Феде
ральный
закон от
21.11.201)
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

потреби
телей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(процент)

9 8 08209
00000
00000
03009
100

08.209.
0

Паллиа
тивная
меди
цинская
помощь

Амбу
ла
торно

Ус
луга

Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

86 86 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Фи
зиче
ские
лица
в том
числе
от
дель
ные
кате
гории
граж
дан,
уста
нов
лен -
ные
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

Число
посе
щений

Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов ме
дицин
ской по
мощи
(процент)
.Удов
летворе
ние по
требите
лей в
оказан
ной му
ници
пальной
услуге
(процент)

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

9

1
10

П

08200
00120
12000
03009
100

08200
00010
00000
03007
100

08.200.
0

08.200.
0

Первич
ная ме-
дико-
сани-
тарная
помощь,
не
вклю
ченная в
базовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
страхо
вания

Первич
ная ме
ди ко-
сани-
тарная
помощь,
не
вклю
ченная в

Пер
вична*
меди-
ко-са-
нитар-
ная
по
мощь
в
части
диаг
но
стики
и ле
чения

Про
веде
ние
углуб
лен
ных
меди
цин
ских

Кли
ниче
ская
лабо-
ра-
тор-
ная
диаг
но
стика

Амбу
ла
торно

амбу
ла
торно

Ус
луга

ус
луга

10
Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

11
Му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

му-
ни-
ци-
паль
ная
ус
луга

12

86.10

13
86

14
МБУЗ
«Ти
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

86.10 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

15
Фи
зиче
ские
лица
в том
числе
от
дель
ные
кате
гории
граж
дан,
уста
нов
лен -
ные
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

Спорт
смен
ы
спор
тив
ных
сбор
ных
ко-

16
Число
иссле
дований

Число
спорт
сменов
(чело
век)

17
Соответ
ствие
порядкам
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
стандар
тов ме-
цицин-
ской по
мощи
(процент).
Удовле
творение
по
требите
лей в ока
занной
муници
пальной
услуге
(процент)

18
Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

Соответ
ствие
порядка
оказания
медицин
ской по
мощи на
основе
:тандар-

Феде-
ральный
закон от
14.12.2007
№  329-ФЭ
«О физи
ческой
культуре
и спорте в

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
базовую
про
грамму
обяза
тель
ного
меди
цин
ского
страхо
вания

обсле
дова
ний
спорт
сме
нов
спор
тив
ных
сбор
ных
ко
манд

манд гов меди
цинской
помощи
^процент).
Удовле
творение
потреби
телей в
оказанной
у*уници-
пальной
услуге
№

Россий
ской Фе
дерации»

12 8 08310
10000
00000
00006
102

08.310.
1

Заго
товка,
хране
ние,
транс
порти
ровка и
обеспе
чение
безо
пасно
сти до
норской
крови и
ее ком
понен
тов

Ра
бота

Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

Ра
бота
бес-
плат
ная

86.9 86.9 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Меди
цин
ские
орга
низа
ции
госу
дарст
венной
сис
темы
здраво
охра
нения,
меди
цин
ские
орга
низа
ции

Услов
ная еди
ницы
про
дукта,
перера
ботки (в
пе
рерас
чете на
1 литр
цельной
крови)
(услов
ная еди
ница)

Соответ
ствие
техниче
скому
регла
менту о
безопас
ности
крови,ее
продуктов
кровезаме
щающих
растворов
и техниче
ских
средств,
исполь
зуемой в
трансфу-
зионной

Поста
новление
Прави
тельства
РФ от
П .04.2011
№206 «О
Федераль
ном ме-
дико-био-
логиче-
ском
агентс
тве»

п

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
му-
ници-
паль-
ной
сис
темы
здраво
охра
нения

терапии
(процент)

13 8 08339
10000
00000
00003
3100

08.339.
1

Патоло
гиче
ская
анато
мия

9

Ра
бота

Му-
ни-
ци-
паль
нор
об-
разо-
ва-
ние

Ра
бота
бес-
плат
ная

85.11 85.11 МБУЗ
«Ти-
ма-
Шев-
ская
ЦРБ»

Фи
зиче
ские
лица,
юри
диче
ские
лица

Коли
чество
иссле
дований

Соответ
ствие
порядку
оказания
меди
цинской
помощи
по про
филю
«патоло
гическая
анато
мия»
(про
цент)

Приказ
М3 РФ от
06.06.2013
№  354н
«О по
рядке
проведе
ния па-
толого-
анатоми-
ческих
вскры
тий», Фе
дераль
ный закон
от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
РФ»

12

14 08340
10000
00000
00000
1101

08.340.
1

Меди
цинское
освиде
тельст
вование
на со
стояние
опьяне
ния (ал
коголь
ного,
нарко
тиче
ского
или
иного
токси
чес
кого)

Ра
бота

10
Му- Ра
ни- бота
ци- бес-
паль плат
ное ная
об-
разо-
ва-
ние

И 12
86.10

13
86.10

14
МБУЗ Коли
«Ти- чество
ма- освиде
щев- тельст
ская вований
ЦРБ» (штук)

15 16 17 18
Поста
новление
Прави
тельства
РФ от
11.04.2011
№  206 «О
Федераль
ном ме-
дико-био-
логиче-
ском
агент
стве»;
Поста
новление
Прави
тельства
от
26.12.2014
№ 1540
«Об осо
бенностях
организа
ции и
финансо
вого
обеспе
чения
оказания
медицин
ской по
мощи, в

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
том числе
предос
тавлении
дополни
тельных
видов и
объектов
медицин
ской по
мощи,
преду
смотрен
ной за
конода
тельством
РФ, насе
лению за
крытых
админи-
стра-
тивно-
террито-
риальных
образо
ваний,
террито
рий с
опасными
для чело
века фи
зиче
скими,
химиче-

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
скими и
биологи
ческими
факто
рами,
включен
ных в
соответ
ствующий
перечень,
работни
кам ор
ганиза
ций,
включен
ных в
перечень
органи
заций
отдель
ных от
раслей
промыш
ленности
с особо
опасными
усло
виями
труда»;
Феде
ральный
закон от
21.11.2011

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

-

№ 323
«Об ос
новах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

15 8 08362
10000
00000
00003
100

08.362.
1

Изго
товле
ние, ре
монт и
уста
новка
зубных
проте
зов (за
исклю
чением
проте
зов из
драго
ценных
метал
лов и
других
дорого
стоя
щих ма
териа
лов)

Ра
бота

Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

Ра
бота
бес-
плат
но

63.23 63.23 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

От
дель
ные
кате
гории
граж
дан,
уста-
нов-
лен-
ные
зако-
нода-
тель-
ством
РФ

Коли
чество
лиц (че
ловек)

Удовле
творен
ность
потреби
телей
оказан
ной му
ници
пальной
услугой
(про-
цент)

Феде
ральный
закон от
07.02.2011
№3-Ф3
«О поли
ции», Фе
дераль
ный закон
от
22.08.2004
№  12 -  ФЗ
«О внесе
нии изме
нений в
законода
тельные
акты Рос
сийской
Федера
ции и
призна
нии утра
тившими

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
силу не
которых
законо
дательных
актов РФ
в связи с
приня
тием Фе
дераль
ных за
конов «О
внесении
измене
ний и
дополне
ний в Фе
дераль
ный закон
«Об об
щих
принци
пах орга
низации
законо
датель
(предста
витель
ных) и
исполни
тельных
органов
государ
ственной

17

.1 L  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
власти
субъектов
Россий
ской Фе
дерации»
и Феде
ральный
закон от
06.10.2003
«Об об
щих
принци
пах орга
низации
местного
само
управле
ния в Рос
сийской
Федера
ции»

16 8 08328
10000
00000
00006
100

08.328.
1

Работы
по про
филак
тике
неин
фекци
онных
заболе
ваний,
форми
рова
нию

Не
при-
ме-
ня-
ется

Не
при-
ме-
ня-
ется

Не
при
меня
ется

Ра
бота

Му-
ни-
ци-
паль
ное
об-
разо-
ва-
ние

Му-
ни-
ци-
паль
ная
ра
бота
бес-
плат
ная

85.14 85.14 МБУЗ
«Ти-
ма-
шев-
ская
ЦРБ»

Об
ще
ство в
целом

Меро
приятия

Соответ
ствие
Порядку
органи
заций и
осуще
ствления
профи
лактики
неин
фекци
онных

Феде
ральный
закон от
21.11.2011
№323 «Об
основах
охраны
здоровья
граждан в
Россий
ской Фе
дерации»

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
здоро
вого
образа
жизни и
сани-
тарно-
гигие-
ниче-
скому
про
свеще
нию на
селения

заболе
ваний и
проведе
ния ме
роприя
тий по
форми
рованию
здоро
вого об
раза
жизни в
меди
цинских
органи
зациях

».

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район Е.И. Мальченко